
Migrace a provoz IT v cloudu
Komplexní využití M365 a Azure k modernizaci IT

Jaroslav Kunc 



| založeno 1990





Solitea v číslech
Základní čísla

8
zemí

1200
zaměstnanců

250K
zákazníků

€80M
obrat 
(konsolidovaný)



Tržby

510 245 Kč

654 577 Kč

777 880 Kč

1 105 346 Kč

1 147 429 Kč

1 363 403 Kč

1 715 191 Kč

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Vývoj tržeb
2013 – 2020 119 %

128 %

142 %

104 %

104 %

126 %



Solitea má aktuálně své pobočky 
v následujících zemích:

Česká republika
Německo
Chorvatsko
Polsko
Rakousko
Slovensko
Slovinsko
Srbsko

Solitea v Evropě



Byznys

Altus Vario

Money ERP

Money S3

iDoklad

Profi Účtenka

Prodejna SQL

Altus Portal

Produkty a služby v ČR a SR

Small 
Business

Medium Sized 
Business

Public
Enterprise

Payroll
& HR

Účetní software

Cloudové účetnictví

Pokladní systémy

ERP systémy

DMS

Power BI

Microsoft SQL Server

SharePoint

Microsoft NET

VMware

Microsoft Hyper-V

Gemalto

Hewlett-Packard

Cisco

Vema

V4 Cloud

Vema

Microsoft Dynamics 365

Microsoft Dynamics AX

Microsoft Dynamics CRM

Microsoft Dynamics NAV

Infor

Microsoft BI

Podnikové aplikace

Podniková výkonnost

Zakázkové aplikace

IT infrastruktura

On-premise HR

Cloudový HR

ERP systémy pro SS/NO



S nadšením 

usnadňujeme

lidem život.

Mise





Komplexní služby budování a podpory hybridní 
infrastruktury pro provoz aplikací a systémů 
založené na cloud službách Microsoft 

- Serverové a storage systémy

- Datová komunikace 

- Bezpečnost 

- Koncová pracoviště

ICT

Nasazení nástrojů pro spolupráci s využitím 

cloud technologií Microsoft

- Intranetové portály  

- DMS

- Procesní aplikace 

- Komunikace a sdílení informací

Business 
productivity

BU Infrastruktura



Máte zastaralou nepodporovanu infrastrukturu?

Mají vaše servery nedostatečný výkon a na 
diskovém poli již není místo?

Potřebujete nové verze operačních systémů pro 
modernější aplikace?

Řešíte bezpečnou vzdáleno u práci vašich uživatelů 
z homeoffice?

Zlobí vás komunikace emailem, nemáte dobře 
zorganizované videokonference a záznam informací 
z těchto jednání?

Kdy vám 
pomůžeme

Připravíme provoz centrální infrastruktury s vyšším 

výkonem rychle, bez čekání na dodávku hw.

Přidáme ke stávajícímu datovému centru dodatečný 

výkon během jednotek dnů.

Připravíme jednotné prostředí uživatelských stanic, 

ať už je pracovníci aktivují odkudkoliv.

Zorganizujeme vzdálenou práci vašich týmů a 

uklidíme jim v dokumentech.

Jak vám 
pomůžeme



Modernizace a podpora infrastruktury 
Solitea BU Infrastruktura poskytuje komplexní balík služeb, který pomáhá zákazníkům zvládnout přechod do cloudu

Infrastruktura 

• Převod stávající infrastruktury do cloudu pomocí Azure IaaS a PaaS
• Propojení s existujícím IT
• Využití WVD pro efektivní přístup uživatelů a vyšší bezpečnost 
• Zvýšení dostupnosti a bezpečnosti 

Nástroje pro komunikaci a sdílení informací 

• Migrace on-prem poštovních a komunikačních systémů do M365
• Implementace portálů a procesních aplikací v cloud prostředí 
• Optimalizace využití M365 a integrace s dalšími systémy

Podpora 

• Garance SLA
• Dohled provozu aplikací 
• Optimalizace spotřeby služeb 
• Konzultační činnost 
• Zakázkový vývoj 



1 2 3 4

Pomůžeme vám modernizovat IT
Solitea pomáhá svým zákazníkům efektivně a rychle modernizovat jejich IT infrastrukturu komplexními projekty

analýza stávajícího 
prostředí a návrh 
cloud infrastruktury 

- výkon
- dostupnost
- bezpečnost
- zálohování 
- konektivita

Návrh
- vytvoření cloud  prostředí 
- nastavení síťové komunikace
- autentikace a bezpečnost 
- nastavení HA zajištění

Implementace
- přenos systémů a dat
- modernizace OS
- propojení se stávající  

infrastrukturou a  
aplikacemi 

- optimalizace výkonu a
spotřeby

Migrace
- monitoring provozu 
aplikací a systémů
- SLA
- řešení chybových 
stavů
- průběžná 
optimalizace spotřeby
- kontrola záloh a 
stavu HA

Podpora



- provoz informačních
systémů v Azure

- migrace pošty do M365
- DMS v online službách
- dodávky M365/Azure služeb 

Lasvit Centropol

Nebudete první komu jsme pomohli

Elcom
- datová centra v Číně a USA
- migrace do O365
- migrace CRM do cloudu
- dodávky M365/Azure služeb

- řešení vzdáleného přístupu
při COVID krizi 

- implementace WVD
- podpora při využití M365 

služeb 
- dodávky M365/Azure služeb

S našimi zákazníky jsme realizovali mnoho úspěšných projektů. Jde nám o komplexní a dlouhodobou spokojenost.



Děkujeme
solitea.cz


